
2025/19/0019 

 

 Comune di Padova 
 
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 
Determinazione n. 2025/19/0019 del 03/02/2025 
 
Oggetto: ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI CUSTODIA DELLE AREE VERDI DEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI PADOVA SUDDIVISO IN 4 LOTTI PER LA 
DURATA DI 4 ANNI. NOMINA SEGRETARIO VERBALIZZANTE SUPPLENTE 

 
IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA 

Verde Parchi e Agricoltura Urbana 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta comunale n. 377 del 09/07/2024 è stato approvato 
il progetto dei servizi di custodia delle aree verdi del territorio del Comune di Padova, da affidare 
mediante Accordo Quadro, a sensi dell’art. 59 D.lgs. 36/2023, suddiviso in 4 lotti; 

PRESO ATTO che con determinazione a contrarre n 2024/19/0193 del 12/11/2024 è stato tra 
l’altro stabilito,  

 la modalità di scelta del contraente mediante affidamento con procedura aperta ai sensi 
dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 

 di avvalersi del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108, c.1, D. Lgs. 36/2023 sulla 
base dei criteri di valutazione cui all’Allegato 1 della predetta determinazione a 
contrarre; 

 l’applicazione dell’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107, c. 3 del D. Lgs. 
36/2023 

 
DATO ATTO: 
    • che in data 03.12.2024 veniva pubblicato il bando di gara; 
    • che in data 21.01.2025 alle ore 17:00 scadeva il termine di presentazione delle offerte; 
 
VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 che stabilisce: 
 
    • al comma 1: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione 
di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 
giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 
dell’anomalia.” 
 
    • al comma 2 “La commissione da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui  si riferisce l’oggetto del contratto.” 
 
    • al comma 3: “la commissione è  presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali e che della Commissione può far parte il RUP. Stabilisce inoltre il rispetto nella 
scelta di componenti dei criteri di trasparenza, competenza e rotazione. 
 
Al comma 5 i criteri di esclusione dalla nomina a commissari, ovvero:  
    • appartenenza a organi d’indirizzo politico della stazione appaltante 
    • condanne per reati previsti nel codice penale 
    • conflitto d’interessi con operatori economici partecipanti alla procedura 
 
  
VISTI gli artt. 51, 93, co.3, D.Lgs 36/2023 e l’art. 107, co.3, lett.a), D. Lgs. 267/2000 il RUP può 
far parte della commissione giudicatrice ed essere Presidente; 
 



 

 

RICHIAMATA la Direttiva prot. n. 230613 del 05/06/2019 il Segretario Generale che ha stabilito 
le modalità di scelta dei componenti le commissioni giudicatrici nel caso di procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in rapporto a; 
 
RICHIAMATA la propria determina di nomina della Commisione giudicatrice n. 2025/19/0011 
del 23/01/2025 che individua quali membri della medesima i Sig.ri: dott. Agr. Ciro Degl’Innocenti 
(commissario presidente), arch. Filosa Valeria (commissario), arch. Benvegnù Stefano 
(commissario) e in qualità di segretaria verbalizzante la dott.ssa Valentina Pizzocaro; 
 
 
RITENUTO che occorre procedere alla nomina della segretaria verbalizzante supplente in caso 
di impedimento/assenza del segretario verbalizzante titolare dott.ssa Valentina Pizzocaro, per 
consentire il regolare svolgimento dei lavori della Commissione giudicatrice, individuando la 
dott.ssa Mihaela Visnicean; 
 
VISTA la dichiarazione della dott.ssa Mihaela Visnicean circa l'inesistenza di cause di 
esclusione di cui al comma 5 dell’art. 93 del Codice, agli atti del Settore; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
1) che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale; 
 
2) di nominare la dott.ssa Mihaela Visnicean segretaria verbalizzante supplente in caso di 
impedimento/assenza della segretaria titolare della Commissione giudicatrice dott.ssa Valentina 
Pizzocaro; 
 
3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D.Lgs. 36/2023, il presente provvedimento sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;  
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 
 
 
 
 
03/02/2025   
 Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana 

Ciro Degl'Innocenti 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 
  


